
 

   
БАБРУЙСКІ ГАРАДСКІ 

ВЫКАНАУЧЫ КАМІТЭТ 

 

АДМІНІСТРАЦЫЯ ЛЕНІНСКАГА  

РАЁНА г.БАБРУЙСКА 
 

РАШЭННЕ 

БОБРУЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО 

РАЙОНА г.БОБРУЙСКА 
 

РЕШЕНИЕ 

 
г.Бабруйск       г.Бобруйск 

 

9 декабря 2024 г.  № 25-1                                                               

 

Об образовании участков для 
голосования по выборам 

Президента Республики Беларусь  
 

На основании статьи 40 Закона Республики Беларусь от 4 января 

2010 г. № 108-З «О местном управлении и самоуправлении в Республике 

Беларусь», в соответствии со статьями 17, 18, 24 Избирательного кодекса 

Республики Беларусь, по согласованию с Ленинской районной в 

г. Бобруйске комиссией по выборам Президента Республики Беларусь 

администрация Ленинского района г. Бобруйска (далее – администрация) 

РЕШИЛА: 

1. Образовать на территории Ленинского района г. Бобруйска 

43 (сорок три) участка для голосования по выборам Президента 

Республики Беларусь, установить границы участков для голосования, 

места нахождения участковых комиссий и помещений для голосования, 

единую нумерацию согласно приложению.  

2. Руководителям организаций, в которых определены помещения 

для размещения комиссий и проведения голосования, обеспечить 

готовность указанных помещений до 20 декабря 2024 года. 

3. Сектору идеологической работы и по делам молодежи 

администрации в трехдневный срок разместить настоящее решение на 

официальном интернет-сайте администрации. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителей главы администрации по направлениям деятельности. 

 

Глава администрации М.В.Згорская 

 

 

 

 

 



 

Приложение  
к решению  
администрации Ленинского 
района г. Бобруйска 
09.12.2024 № 25-1 

 

СПИСОК 
участков для голосования по выборам Президента 
Республики Беларусь на территории Ленинского 
района г. Бобруйска 
 

Участок для голосования № 1 

 

В границы участка для голосования входит часть Ленинского района 

г. Бобруйска включая: 

улицу Набережную: по четной стороне дома с 94 по 282 (в том числе 

98А, 110А, 124А, 144А, 148А, 148Б, 148В, 150А, 150Б, 152А, 158А, 160А, 

164А, 168А, 170А, 174А, 174Б, 174В, 178А, 178Б, 182А, 184Б, 186А, 186Б, 

198А, 214А, 216А, 226А, 226В, 232А, 238А, 256А), по нечетной стороне 

дома с 11 по 79 (в том числе 11А, 11В, 21А, 23А, 23Б, 25Б, 25В, 27А, 27Б, 

27В, 27Д, 27Ж, 27З, 27К, 29А, 29Б, 31А, 31Б, 33А, 33Б, 35А, 39А, 39Б, 

39В, 39Г, 45А, 47А, 47Б, 67А, 67Б, 67В, 71А, 73А); 

улицу Кирова: по четной стороне дома с 276 по 374 (в том 

числе 276А, 276Б, 276В, 276Г, 278А, 282А, 282Б, 286А, 290А, 290Б, 290В, 

306А, 312А, 320А, 320В, 320Е, 324А, 340А, 342А, 348А, 354А, 356А, 

362А, 366А, 370А, 370Б), по нечетной стороне дома с 243 по 319 (в том 

числе 243А, 243Б, 247А, 255А, 275А, 277А, 281А, 281Б, 287А, 287Б, 287Г, 

289А, 289Г, 291А, 291Б, 291В, 291Г, 291Д, 291Е, 293А, 293Б, 293В, 293Г, 

295А, 295Б, 295В, 301Б); 

улицу Труда: по четной стороне дома с 2 по 24 (в том числе 2А, 6А, 

20А, 24Б); 

улицу Семенова: по нечетной стороне дома с 3 по 15; 

улицы: Светлогорскую, Карьерную, Силикатную, Курчатова, 

Прибыльского, Глубокую, Строительную, Кольцова, Озерную, 

Масловского, Золотина, Васильковую, Колодко; 

переулки: Песчаный, Строительный, Кольцова, Глубокий, Труда, 

Карьерный, Карьерный 1-й, Карьерный 2-й, Карьерный 3-й, 

Светлогорский, Светлогорский 2-й; 

проезд Светлогорский. 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: город Бобруйск, переулок Песчаный, 22, учреждение 

культуры «Центр культуры и досуга Ленинского района г. Бобруйска». 

 



 

Участок для голосования № 2 

 

 В границы участка для голосования входит часть Ленинского района 

г. Бобруйска включая: 

улицу Труда: по нечетной стороне дома с 1 по 13 (в том числе 1А, 

3А, 9А, 9Б, 9В, 9Г, 9Д, 9Е); 

улицу Семенова: по четной стороне дома с 2 по 36; 

улицу Набережную: по четной стороне дома с 30 по 90 (в том числе 

44А, 62А, 70А, 70Б, 70В, 72А, 72Б, 74А, 76Б, 80А, 82А, 84А, 86А, 88А, 

90А); 

улицу Кирова: по четной стороне дома с 238 по 274 (в том числе 

238А, 268А, 268Б, 268В, 274А), по нечетной стороне дома с 167Б по 241 (в 

том числе 179А, 189А, 189Б, 217А, 227А, 233А, 237Б); 

улицу Кирпичную: по четной стороне дома с 72А по 102 (в том 

числе 61А, 63А, 71А, 82Б, 82В, 84А, 88А, 90А, 90Б, 90В, 90Д, 92А, 94А, 

100А), по нечетной стороне дома с 59 по 85 (в том числе 74А); 

переулок Кирпичный: дома 3, 5, 7, 7А, 9А, 9Б; 

переулок Бумажкова: дома 9, 9А, 11, 13, 15, 22, 22А, 22Б, 24, 26; 

улицы: Молодежную, Мозырьскую, Новостроительную, Бумажкова,  

переулки: Заречный, Молодежный, Мозырский, Мозырский 1-й, 

Мозырский 2-й, Колхозный, Колхозный 2-й, Кирова, Песчаный 2-й. 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: город Бобруйск, улица Семенова, 34, государственное 

учреждения образования «Средняя школа № 17 г. Бобруйска». 

 

Участок для голосования № 3 

 

В границы участка для голосования входит часть Ленинского района 

г. Бобруйска включая: 
улицу Набережную: по четной стороне дома с 2 по 28 (в том числе 

2А, 2Б, 2В, 2Г, 2Д, 2Ж, 4А, 4Б, 4В, 8А), по нечетной стороне дома с 1 по 
11 (в том числе 1А, 1Б, 1В, 1Д, 3Б, 11Б); 

улицу Кирова: по четной стороне дома с 88 по 236 (в том числе 
120А, 122А, 164А, 178А, 200А, 200Б, 200В, 200Г, 200Д, 200Е, 200Ж, 212А, 
222А, 224А, 224Б, 224В, 226А, 226Б, 226В, 228А, 228Б, 228В, 236А), по 
нечетной стороне дома с 79 по 167 (в том числе 127А, 127Б, 139А, 139Б, 
139В, 139Г, 139Д, 139Е, 139Ж, 139К, 143А, 143Б, 145А, 145Б, 145В, 147А, 
147Б, 151А, 155А, 155Б, 155В, 155Г, 159А, 159Б,159В, 165А, 165Б, 165В, 
165Г, 165Д, 167А); 

переулок Кирпичный: по четной стороне дома с 2 по 28 (в том числе 
2А, 6А, 22А, 26А, 26Б, 26В, 26Г, 28А, 28Б, 28В, 28Г, 28Д), по нечетной 
стороне дома 13, 13А, 13Б, 15, 15А; 

улицу Кирпичную: по четной стороне дома с 2 по 72 (в том числе 
2А, 2Б, 12А, 14А, 14Б, 20А, 26А, 30А, 30Б, 32А, 32Б, 34А, 34Б, 34В, 34Г, 
36Б, 36В, 46А, 46Б, 46В, 48А, 48Б, 52А, 54А, 54Б, 54В, 54Е, 54Ж, 54З, 



 

54И, 54К, 60А, 62А, 70А), по нечетной стороне дома с 17 по 57 (в том 
числе 19А, 39А, 45А, 45Б, 45В, 47А, 47Б, 47В, 53А, 53Б, 53В); 

переулок Бумажкова: дома 10, 12, 14, 16, 18, 20, 30; 
переулок Бумажкова 1-й: дома с 1 по 9; 
улицу Халтурина: по четной стороне дома с 38 по 94 (в том числе 

66А, 90А), по нечетной стороне дома с 33 по 101 (в том числе 67А, 
69А,73А); 

улицу Полесскую: по четной стороне дома с 74 по 106 (в том числе 
94А), по нечетной стороне дома с 51 по 89 (в том числе 79А); 

улицу Колхозную: дома с 50 по 60 (в том числе 51А, 51Б, 51В, 51Г, 
51Д, 51К, 54А, 58А); 

переулок Зеленого: дома с 15 по 28; 
улицы: Ручейную, Малую, Березинскую, Новоберезинскую,        

Новокрайнюю; 
переулки: Братский, Новокрайний, Новокрайний 2-й, Ручейный, 

Ручейный 2-й, Набережный, Набережный 1-й, Набережный 2-й, 
Халтурина, Кирпичный 2-й, Бумажкова 2-й, Бумажкова 3-й, 
Зои Космодемьянской; 

проезды: Кирпичный, Ручейный, Ручейный 2-й. 
 Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: город Бобруйск, улица Кирова, 158А, государственное 

учреждение образования «Средняя школа № 11 г. Бобруйска». 

 

Участок для голосования № 4 

 

В границы участка для голосования входит часть Ленинского района 

г. Бобруйска включая:  
улицу Ванцетти: дома 11, 15; 
улицу Клубную: дома с 1 по 58 (в том числе 2А, 3А, 7А, 17А, 29А, 

32А, 46А); 
улицу Кирпичную: по нечетной стороне дома с 1 по 13 (в том числе 

3А, 5А); 
улицу Парковую: по четной стороне с 2 по 66 (в том числе 2А, 30А, 

36А, 52А, 64А), по нечетной стороне дома с 1 по 55 (в том числе 1А, 33А, 
33Б, 51Б, 51В); 

улицу Кирова: по четной стороне дома с 2 по 86 (в том числе 22А, 
24А, 24Б, 26А, 26Б, 30А, 36А, 38А, 66А, 78А), по нечетной стороне дома 
23Г, 23Д, с 27 по 75. 

улицу Халтурина: по четной стороне дома с 2 по 36, по нечетной 
стороне дома с 1 по 31 (в том числе 9А, 15А, 19А); 

улицу Колхозную: дома с 1 по 49 (в том числе 1А, 2А, 3А, 10А, 30А, 
31А, 33А, 41А); 

улицу Полесскую: по четной стороне дома с 2 по 72 (в том числе 
32А, 34А, 46А, 64А), по нечетной стороне дома с 1 по 49 (в том числе 5А, 
13А, 17А, 19А, 21А, 21Б, 23А, 25А, 29А, 30А, 39А); 

переулок Зелёный: дома с 3 по 11; 
улицы: Котовского, Димитрова; 



 

переулки: Клубный, Суворова, Димитрова, Парковый, Котовского, 
Полесский; 

проезд Парковый. 
Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: город Бобруйск, улица Димитрова, 12, общежитие 

государственного учреждения «Бобруйское эксплуатационное управление 

Вооруженных Сил». 

 

Участок для голосования № 5 

 

В границы участка для голосования входит часть Ленинского района 

г. Бобруйска включая: 

улицу Ванцетти: по четной стороне дома с 12 по 16, по нечетной 

стороне дома с 1 по 9; 

улицу Парковую: дом 68; 

улицу Свердлова: по нечетной стороне дома с 1 по 9 (в том числе 

5А, 5Б, 7А); 

улицу Кирова: по нечетной стороне дома с 1 по 25А (в том числе 1А, 

1Б, 3А, 3Б, 3В, 3Г, 3Д, 3Ж, 5А, 5Б, 5В, 5Г, 5Д, 5Е, 9А, 9Б, 11А, 21А, 23А, 

23Б, 23В); 

улицу Речную: по четной стороне дома с 34 по 80, по нечетной 

стороне дома с 33 по 101 (в том числе 89А); 

переулок Речной: по нечетной стороне дома с 3 по 11; 

переулки: Переездный, Переездный 1-й, Переездный 2-й, 

Переездный 3-й. 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: город Бобруйск, улица Ванцетти, 12, общежитие 

коммунального унитарного предприятия «Жилищное ремонтно-

эксплуатационное управление Ленинского района г. Бобруйска». 

 

Участок для голосования № 6 

 

В границы участка для голосования входит часть Ленинского района 

г. Бобруйска включая: 
улицу Ковзана: дома 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 14, 47, 48, 49, 50, 51, 53, 

54, 55, 56; 
общежитие авиагородка: дом 5/297; 
воинскую часть. 
Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: город Бобруйск, улица Ковзана, 36А, государственное 

учреждение образования «Гимназия-колледж искусств г. Бобруйска». 

 

 

 



 

Участок для голосования № 7 

 

В границы участка для голосования входит часть Ленинского района 

г. Бобруйска включая:  

улицу Ковзана: дома 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 52, 57, 

58, 59, 60. 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: город Бобруйск, улица Ковзана, 36А, государственное 

учреждение образования «Гимназия-колледж искусств г. Бобруйска». 

 

Участок для голосования № 8 

 

В границы участка для голосования входит часть Ленинского района 

г. Бобруйска включая:  
улицу Мясникова: по нечетной стороне дома с 37 по 81 (в том числе 

43Б, 61А, 61Б,77А); 
улицу Пушкина: по четной стороне дома с 2 по 24 (в том числе 2А, 

20а, 22А 24А), по нечетной стороне дома с 3 по 75 (в том числе 3А, 7А, 
7Б,47А, 49А, 59А);  

переулок Жуковского: дома 4, 6, 8; 
улицу 1-я Линия: дом 20; 
улицу МОПРа: по четной стороне дома с 20 по 54 (в том числе 24А, 

30А, 44А, 48А, 48Б, 50А, 52А), по нечетной стороне дома с 23 по 59 (в том 
числе 25А, 35А, 35Б,41А, 45А, 55А); 

улицу 2-я Линия: по четной стороне дома с 2А по 28 (в том числе 
18А, 20А, 22А), по нечетной стороне дома с 9 по 17 (в том числе 13А); 

улицу Сакко: по четной стороне дома с 28 по 62 (в том числе 40А, 
42А, 56А), по нечетной стороне дома с 1 по 47; 

улицу Ванцетти: дома 22, 24, 26, 28, 28А, 30, 32,34, 36, 38А, 38Б, 40, 
44, 44А, 46; 

улицу Рабочую: по нечетной стороне дома с 51 по 79 (в том числе 
65Б, 67А, 67Б, 69А, 71А, 73А, 75А); 

улицу 6-я Линия: по нечетной стороне дома с 3 по 19 (в том числе 
11А, 13А); 

улицу Жуковского: дома с 1 по 33 (в том числе 3А, 6А, 12А, 12Б, 
14А, 23А); 

улицу Крестьянскую: дома 3, 5, 7; 
улицы: 3-я Линия, 5-я Линия; 
переулок 2-й Жуковского. 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: город Бобруйск, улица 6-я Линия, 19, государственное 

учреждение образования «Средняя школа № 12 г. Бобруйска». 

 

 



 

Участок для голосования № 9 

 

В границы участка для голосования входит часть Ленинского района 

г. Бобруйска включая: 
улицу Бахарова: по нечетной стороне дома с 37 по 143 (в том числе 

61А); 
улицу Свердлова: по четной стороне дома с 30 по 100 (в том числе 

96А), по нечетной стороне дома с 47 по 81; 
улицу Рабочую: по нечетной стороне дома с 1 по 49 (в том числе 

1А,7А,17А, 21А, 37А); 
улицу Мясникова: по четной стороне дома с 8 по 64 (в том числе 

54А, 60А), по нечетной стороне дома с 15 по 31 (в том числе 19А); 
улицу Пушкина: по четной стороне дома с 26 по 102 (в том числе 

28А, 32А, 44А, 76А), по нечетной стороне дома с 77 по 135 (в том числе 

111А, 119А); 
улицу 1-я Линия: по четной стороне дома с 2 по 18 (в том числе 

18А); 
улицу Советскую: дома с 1 по 28; 
улицу Социалистическую: по нечетной стороне дома с 1 по 43;  
улицу Коммунистическую: по четной стороне дома с 24 по 96 (в том 

числе 38А, 56А, 86А), по нечетной стороне дома с 29 по 103; 
улицу Фридриха Энгельса: по четной стороне дома с 6 по 16, 

по нечетной стороне дома с 1 по 29 (в том числе 7А); 
улицу Октябрьскую: дома с 1 по 37 (в том числе 11А, 34А);  
улицы: Борисовскую, Гродненскую; 
переулок Жуковского: по нечетной стороне дома с 3 по 21; 
переулки: Борисовский, Гродненский, Мясникова. 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: город Бобруйск, улица Советская, 26, государственное 

учреждение образования «Средняя школа № 3 г. Бобруйска». 

 

Участок для голосования № 10 

 

В границы участка для голосования входит часть Ленинского района 

г. Бобруйска включая:  
улицу Бахарова: по нечетной стороне дома с 3 до 31; 
улицу 1-я Линия: по четной стороне дома с 20 по 32 (в том числе 

24А, 30А), по нечетной стороне дома с 1 по 29, (в том числе 11А,13А); 
улицу МОПРа: по четной стороне дома с 6 по 18 (в том числе 6А, 

14А), по нечетной стороне дома с 1 по 21, (в том числе 19А); 
улицу 2-я Линия: дома 1, 3, 3А, 5; 
улицу Сакко: по четной стороне дома с 2 по 26; 
улицу Речную: дома с 1 по 32 (в том числе 32А, 32Б); 
улицу Свердлова: по четной стороне с 2 по 26 (в том числе 24А), 

по нечетной стороне дома с 11 по 43 (в том числе 13А, 15А, 37А); 



 

улицу Парковую: по четной стороне дома с 70 по 88, по нечетной 
стороне дома с 61 по 93 (в том числе 61А, 65А, 69А, 73А, 85А, 93А); 

улицу Мясникова: по четной стороне дома с 2 по 6 (в том числе 2А, 
2Б), по нечетной стороне дома с 1 по 11; 

улицу Коммунистическую: дома с 3 по 22; 
улицу Социалистическую: по четной стороне дома с 2 по 32 (в том 

числе 6А); 
улицу Чонгарскую: дома с 1 по 29 (в том числе 5А, 8А); 
улицу Урицкого: по четной стороне дом 2, по нечетной стороне дома 

с 5 по 21; 
переулок Речной: по четной стороне дома с 4 по 32 (в том числе 8А, 

8Б), по нечетной стороне дома с 13 по 43 (в том числе 43А); 
переулок Жуковского: по четной стороне дома с 12 по 24 (в том 

числе 16А), по нечетной стороне дома с 23 по 39 (в том числе 23А). 
Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: город Бобруйск, улица Урицкого, 2, филиал 

«Бобруйскводоканал» унитарного производственного коммунального 

предприятия водопроводно-канализационного хозяйства 

«Могилевоблводоканал». 

 

Участок для голосования № 11 

 

В границы участка для голосования входит часть Ленинского района 

г. Бобруйска включая:  

улицу Московскую: по четной стороне дома с 12 по 20, по нечетной 

стороне дома с 5 по 41; 

улицу Социалистическую: по четной стороне дома с 48 по 62; 

улицу Бахарова: по четной стороне дома с 2 по 40 (в том числе 

10А, 12А, 16А, 16Б); 

улицу Дзержинского: дома с №1 по №28 (в том числе 6А, 6Б, 7А); 

улицу Карла Маркса: по четной стороне дома с 2 по 48, по нечетной 

стороне дома с 3 по 19; 

улицу Комсомольскую: по четной стороне дома с 16 по 38, 

по нечетной стороне дома с 5 по 29; 

улицу Чонгарскую: по четной стороне дома с 36 по 56, по нечетной 

стороне дома с 35 по 73; 

улицу Урицкого: по четной стороне дома с 4 по 60 (в том числе 4Б), 

по нечетной стороне дома с 25 по 65; 

улицы: Крупской, Первомайскую; 

переулки: Пожарный, Комсомольский. 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: город Бобруйск, улица Карла Маркса, 30, дом культуры 

производственного унитарного предприятия «Универсал Бобруйск» 

Общественного объединения «Белорусское общество глухих». 



 

Участок для голосования № 12 

 

В границы участка для голосования входит часть Ленинского района 

г. Бобруйска включая: 

улицу Комсомольскую: по нечетной стороне дома с 57 по 97 (в том 

числе 59Б); 

улицу Фридриха Энгельса: по четной стороне дома с 20 по 54; 

улицу Бахарова: по четной стороне дома с 48 по 84; 

улицу Социалистическую: по нечетной стороне дома с 45 по 73; 

улицу Карла Маркса: по четной стороне дома с 84 по 114, 

по нечетной стороне дома с 47 по 101 (в том числе 67А); 

улицу Дзержинского: по четной стороне дома с 46 по 68, 

по нечетной стороне дома с 39 по 65 (в том числе 55А, 57А); 

улицу Октябрьскую: по четной стороне дома с 40 по 60, по нечетной 

стороне дома с 43 по 67; 

улицу Советскую: по четной стороне дома с 36 по 52, по нечетной 

стороне дома с 35 по 45; 

улицу Пушкина: по четной стороне дом 120, по нечетной стороне 

дома с 139 по 165; 

переулок Московский: дома с 3 по 9 (в том числе 5А). 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: город Бобруйск, улица Советская, 61/42, учреждение 

образования «Бобруйский государственный торгово-экономический 

колледж». 

 

Участок для голосования № 13 

 

В границы участка для голосования входит часть Ленинского района 

г. Бобруйска включая: 
улицу Комсомольскую: по четной стороне дома с 100 по 126 (в том 

числе 100А, 102А, 116А), по нечетной стороне дома с 101 по 153 (в том 
числе 119А, 121А, 151А, 153А); 

улицу Московскую: по нечетной стороне дома с 95 по 115 (в том 
числе 107А); 

улицу Карла Маркса: по четной стороне дома с 116 по 186 (в том 
числе 144А, 168А, 184А, 184Б), по нечетной стороне дома с 105 по 207 
(в том числе 119А, 121А, 141А, 143А, 143Б, 155А, 163А, 173А, 187А, 
199А, 199В); 

улицу Свердлова: дома с 102 по 112 (в том числе 110А, 110Б, 112А, 
112Б, 112В); 

улицу Каменского: по четной стороне дома с 2А по 22, по нечетной 
стороне дома с 1 по 29; 

улицу Фридриха Энгельса: по нечетной стороне дома с 33 по 83; 
улицу Бахарова: по четной стороне дома с 86 по 118; 



 

переулок Транспортный: по четной стороне дома с 2 по 24 (в том 
числе 24А); 

переулки: Водопроводный, Стадионный, Свердлова. 
Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: город Бобруйск, улица Карла Маркса, 132, государственное 

учреждение образования «Средняя школа № 4 г. Бобруйска». 

 

Участок для голосования № 14 

 

В границы участка для голосования входит часть Ленинского района 

г. Бобруйска включая: 
улицу Интернациональную: дома 49, 53, 57, 64, 66Б, 68, 70, 70А, 

74, 76; 
улицу Комсомольскую: по четной стороне дома с 134 по 154 (в том 

числе 146А), по нечетной стороне дома с 157А по 187; 
улицу 50 лет Октября: дома 3, 6, 8, 10, 12, 14, 16; 
улицу Карла Маркса по четной стороне дома с 190 по 216 (в том 

числе 204А); 
улицу Железнодорожную; 
переулок Транспортный: по нечетной стороне дома с 3 по 31 (в том 

числе 27А);  
переулок Железнодорожный. 
Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: город Бобруйск, улица Интернациональная, 51, 
государственное учреждение образования «Средняя школа № 19 
г. Бобруйска». 

Участок для голосования № 15 
 

В границы участка для голосования входит часть Ленинского района 
г. Бобруйска включая: 

улицу 50 лет Октября: дома 30А, 32, 32А, 34А, 36; 
улицу Интернациональную: дома 50, 52, 54, 54А, 56, 56А, 56Б, 58, 

66, 72, 72А, 72Б, 72В; 
улицу Каменского: дома 34А, 35А, 37, 37А, 39, 41. 
Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: город Бобруйск, улица Каменского, 38, учреждение 

образования «Бобруйский государственный медицинский колледж». 

 

Участок для голосования № 16 

 

В границы участка для голосования входит часть Ленинского района 

г. Бобруйска включая: 
бульвар Молодежный: дома 3, 4, 6; 
площадь Привокзальную: дома 6, 14, 19; 



 

улицу Чапаева: по нечетной стороне дома с 19 по 61 (в том числе 
25А, 27А, 31А, 47А); 

улицу Станционную: по четной стороне дома 18, 20, 26, по нечетной 
стороне дома с 7 по 29 (в том числе 7А, 11А); 

улицу 50 лет Октября: дома 17А, 19, 19А; 
улицы: Маяковского, Фрунзе;  
переулки: Ермака, Маяковского. 
Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: город Бобруйск, бульвар Молодежный, 3, общежитие 

коммунального унитарного предприятия «Жилищное ремонтно-

эксплуатационное управление Ленинского района г. Бобруйска». 

 

Участок для голосования № 17 

 

В границы участка для голосования входит часть Ленинского района 

г. Бобруйска включая: 
бульвар Молодежный: дом 5; 
улицу Щорса: по нечетной стороне дома с 1 по 41 (в том числе 37А); 
улицу Гоголя: по четной стороне дома с 124 по 154 (в том числе 

128А, 130А, 138А, 144А, 146А, 150А), по нечетной стороне дома с 113 
по 165 (в том числе 111Б, 123А, 131А, 147А, 151А); 

улицу Каменского: по нечетной стороне дома с 65 по 87А; 
улицу Новый Быт: по четной стороне дома с 12 по 38 (в том числе 

28А), по нечетной стороне дома с 1 по 29 (в том числе 1Б, 1В, 1Г, 1Д, 27А, 
27Б, 27В, 27Г, 27Д, 27Е, 29А); 

улицу Чапаева: по четной стороне дома с 38 по 88 (в том числе 38А, 
46А, 48А, 70А, 78А); 

улицу Станционную: по четной стороне дома с 38 по 58 (в том 
числе 38А, 42А, 44А, 52А, 58А), по нечетной стороне дома с 33А по 37 и 
дом 53; 

улицу Лазо: по четной стороне дома с 10 по 34, по нечетной стороне 
дома с 15 по 37; 

улицу Ломоносова: дома с 52 по 75 (в том числе 61А, 63А); 
улицы: Полоцкую, Новостанционную; 
переулок Фрунзе: по четной стороне дома с 26 по 46 (в том числе 

44А, 44Б), по нечетной стороне дома с 43 по 51; 
переулок Каменского: по четной стороне дома с 10 по 26, 

по нечетной стороне дома с 7 по 23; 
переулок Кооперативный: дома с 20А по 44; 
переулки: Гоголя, Станционный, Вишневый, Чапаева, Полоцкий,  
проезды: Станционный, Чапаева. 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: город Бобруйск, бульвар Молодежный, 5, общежитие 

коммунального унитарного предприятия «Жилищное ремонтно-

эксплуатационное управление Ленинского района г. Бобруйска». 



 

Участок для голосования № 18 

 

В границы участка для голосования входит часть Ленинского района 

г. Бобруйска включая: 
улицу Гоголя: по нечетной стороне дома с 43А по 83; 
улицу Розы Люксембург: по четной стороне дома с 2 по 70 (в том 

числе 2А, 10А, 34А, 38А, 42А, 62А, 66А, 68А); 
улицу Интернациональную: дома 28, 34, 34А, 34Б; 
улицу Пушкина: по нечетной стороне дома с 207 по 235 (в том числе 

215А); 
улицу Пролетарскую: по четной стороне дома с 34 по 62 (в том 

числе 54А), по нечетной стороне дома с 25 по 59; 
улицу Октябрьскую: по четной стороне дома с 92 по 124, 

по нечетной стороне дома с 117 по 125; 
улицу Пионерскую; 
переулки: Пионерский, Октябрьский, Интернациональный. 
Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: город Бобруйск, улица Октябрьская, 117, учреждение 

«Могилевская областная специализированная детско-юношеская школа 

олимпийского резерва профсоюзов «Спартак-2006». 

 

Участок для голосования № 19 

 

 Учреждение здравоохранения «Бобруйская городская больница 

скорой медицинской помощи имени В.О.Морзона». 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: город Бобруйск, улица Пролетарская, 50, учреждение 

здравоохранения «Бобруйская городская больница скорой медицинской 

помощи имени В.О.Морзона». 

 

Участок для голосования № 20 

 

В границы участка для голосования входит часть Ленинского района 

г. Бобруйска включая: 

улицу Социалистическую: дома 115, 115А, 117; 

улицу Интернациональную: дом 22; 

улицу Пушкина: по четной стороне дома с 186 по 204; 

улицу Гоголя: дома 32, 34, 37, 39; 

улицу Пролетарскую: дома 13, 17, 28, 30; 

улицу Советскую: дома 78, 80, 82, 84 91, 93, 95, 101, 103. 

 Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: город Бобруйск, улица Социалистическая, 119, 

государственное учреждение образования «Гимназия № 3 г. Бобруйска 

имени митрополита Филарета (Вахромеева)». 



 

Участок для голосования № 21 

 

В границы участка для голосования входит часть Ленинского района 

г. Бобруйска включая: 

улицу Интернациональную: дома 39, 41, 43; 

улицу Фридриха Энгельса: по четной стороне дома с 90 по 108, 

по нечетной стороне дома с 85 по 113; 

улицу Московскую: по четной стороне дома с 70А по 110 (в том 

числе 106А, 106Б); 

улицу Октябрьскую: по четной стороне дома с 80 по 88, по нечетной 

стороне дома с 105 по 113; 

улицу Карла Либкнехта: по четной стороне дома с 56 по 64, 

по нечетной стороне дома 75, 77; 

улицу Пушкина: по нечетной стороне дома с 189 по 205. 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: город Бобруйск, улица Интернациональная, 39, учреждение 

образования «Бобруйский государственный технологический колледж». 

 

Участок для голосования № 22 

 

В границы участка для голосования входит часть Ленинского района 

г. Бобруйска включая: 
улицу Карла Маркса: по четной стороне дома с 56 по 78; 
улицу Социалистическую: по нечетной стороне дома с 77 по 91; 
улицу Пушкина: по четной стороне дом с 126 по 182 (в том числе 

146 А), по нечетной стороне дома с 169 по 187; 
улицу Карла Либкнехта: по четной стороне дома 36 по 50, 

по нечетной стороне дома с 41 по 61; 
улицу Октябрьскую: по четной стороне дома с 62 по 78, по нечетной 

стороне дома с 71 по 89; 
улицу Московскую: по четной стороне дом с 42 по 60, по нечетной 

стороне дома с 51 по 89 (в том числе 71А, 83А); 
улицу Комсомольскую: по четной стороне дома с 44 по 86, 

по нечетной стороне дома с 39 по 53; 
улицу Советскую: по четной стороне дома с 54 по 72, по нечетной 

стороне дома с 51 по 87 (в том числе 55А); 
улицу Фридриха Энгельса: по четной стороне дома с 58 по 74; 
переулок Московский: по четной стороне дома с 14 по 30, 

по нечетной стороне дома с 15 по 27. 
Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: город Бобруйск, улица Советская, 66/49, государственное 

учреждение образования «Средняя школа № 9 г. Бобруйска». 

 

 

 



 

Участок для голосования № 23 

 

В границы участка для голосования входит часть Ленинского района 

г. Бобруйска включая: 

улицу Максима Горького: дома 3, 5, 7; 

улицу Социалистическую: по четной стороне дома с 70 по 112; 

улицу Московскую: по четной стороне дома с 28 по 34; 

улицу Урицкого: по нечетной стороне дома с 71 по 105; 

улицу Карла Либкнехта: дома 22, 24, 27; 

улицу Пролетарскую: дома 3, 5, 7, 10, 12, 16; 

улицу Гоголя: по нечетной стороне дома с 15 по 27; 

улицу Чонгарскую: по четной стороне дома с 68 по 106 (в том числе 

84А), по нечетной стороне дома с 77 по 95; 

улицу Интернациональную: дома 4, 4А, 12. 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: город Бобруйск, улица Социалистическая, 90, 

государственное учреждение образования «Центр дополнительного 

образования детей и молодежи г. Бобруйска». 

 

Участок для голосования № 24 

 

В границы участка для голосования входит часть Ленинского района 

г. Бобруйска включая: 
переулок Фрунзе: по четной стороне дома с 4 по 22, по нечетной 

стороне дома с 3 по 39; 
улицу Гоголя: по нечетной стороне дома с 89 по 111; 
улицу Лазо: по четной стороне дома с 2 по 8, по нечетной стороне 

дома с 1 по 9; 
улицу Каменского: по четной стороне дома с 42 по 78, по нечетной 

стороне дом с 47 по 61; 
улицу Розы Люксембург: по нечетной стороне дома с 9 по 57 (в том 

числе 23А, 47А, 49А); 
улицу Интернациональную: дома 38, 40, 42, 42Б, 44; 
улицу 9 Января: по четной стороне дома с 2 по 46 (в том числе 34А), 

по нечетной стороне дома с 1 по 37 (в том числе  5А, 35А); 
улицу Новый Быт: по четной стороне дома с 4 по 10; 
улицу Пригородную: по четной стороне дома с 6 по 34 (в том числе  

19А, 21А), по нечетной стороне дома с 3 по 27 (в том числе  20А); 
переулок Кооперативный: дома с 1А по 16 (в том числе 2А, 2Б, 12А); 
переулок Каменского: дома  1, 2, 4; 
переулки: Розы Люксембург, Кооперативный 2-й, Пригородный, 

Лазо, 9 Января. 
Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: город Бобруйск, улица Интернациональная, 48, учреждение 

образования «Бобруйский государственный автомеханический колледж». 



 

Участок для голосования № 25 
 

В границы участка для голосования входит часть Ленинского района 

г. Бобруйска включая: 
улицу Розы Люксембург: по нечетной стороне дома с 63 по 99; 
улицу Ломоносова: дома с 2 по 48 (в том числе  5А, 19А); 
улицу Щорса: по четной стороне дома с 4 по 42;  
улицу Новый Быт: по четной стороне дома с 42 по 88 (в том числе 

44А, 46А, 47А, 62А, 82А), по нечетной стороне дома с 33 по 71; 
улицу Каменского: по четной стороне дома с 86 по 142, по нечетной 

стороне дома с 93 по 147 (в том числе 133А, 137А, 139А); 
улицу Фурманова: дома с 2 по 62 (в том числе 25А, 55А, 57А, 61А); 
улицу Пригородную: по четной стороне дома с 38 по 102 (в том 

числе 64А), по нечетной стороне дома с 33 по 101;  
улицу Гоголя: по четной стороне дома с 86 по 120 (в том числе 86А, 

112А, 114А);  
улицу Партизанскую; 
переулок Гоголя 1-й: по четной стороне дома с 2 по 52 (в том числе 

2А, 20А, 22А, 36А), по нечетной стороне дома с 1 по 59 (в том числе  1А, 
43А); 

переулок Червоный: дома с 16 по 36 (в том числе 33А); 
переулки: Гоголя 2-й, Полевой, Осоавиахима, 8 Марта; 
проезд 8 Марта. 
Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: город Бобруйск, улица Гоголя, 70, государственное 

учреждение образования «Средняя школа № 6 г. Бобруйска». 

 

Участок для голосования № 26  

 

В границы участка для голосования входит часть Ленинского района 

г. Бобруйска включая: 

улицу Розы Люксембург: по четной стороне дома с 74 по 112; 

улицу Гоголя: по четной стороне дома с 40 по 62 (в том числе 44А, 

50А); 

улицу Пушкина: дома 237, 239, 241; 

улицу Максима Горького: дома 35, 37, 37А, 41, 41Г, 43, 43А, 38, 38А, 

38Б, 38В, 38Г; 

улицу Октябрьскую: дома 130, 132, 137. 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: город Бобруйск, улица Гоголя, 70, государственное 

учреждение образования «Средняя школа № 6 г. Бобруйска». 
 

Участок для голосования № 27 
 



 

В границы участка для голосования входит часть Ленинского района 

г. Бобруйска включая: 

улицу Максима Горького: дома 4, 6, 8, 26, 28; 

улицу Советскую: дома 86Б, 90, 92, 109, 109А, 109Б, 113; 

улицу Социалистическую: дома 123, 125, 125А, 126, 127, 129, 139; 

улицу Островского: дома 12, 19, 29; 

улицу Гоголя: дома 22, 30А, 30Б; 

улицу Пушкина: дома 206А,210; 

улицу Урицкого: дома 125, 125А; 

улицу Чонгарскую: дом 127; 

улицу Минскую: по четной стороне дома с 12 по 18, по нечетной 

стороне дома с 9 по 15. 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: город Бобруйск, улица Социалистическая, 124, 

государственное учреждение образования «Средняя школа № 2 

г. Бобруйска». 

 

Участок для голосования № 28 

 

 В границы участка для голосования входит часть Ленинского района 

г. Бобруйска включая:   

улицу Карла Либкнехта: дома 2, 2А, 3А, 5А; 

улицу Урицкого: по четной стороне дома с 72 по 96 (в том числе 

72А, 88А, 90А, 94А, 94Б, 96А), по нечетной стороне дом 131; 

улицу Гоголя: дома 1, 1А, 1Б, 1В, 2, 2А, 2Б, 3, 3А 4, 4А; 

улицы: Карбышева, Тухачевского, Массонова;  

переулок Тухачевского. 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: город Бобруйск, улица Гоголя, 7, управление по труду, 

занятости и социальной защите Бобруйского городского исполнительного 

комитета. 

 

Участок для голосования № 29 

 

В границы участка для голосования входит часть Ленинского района 

г. Бобруйска включая: 
улицу Минскую: дома 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 69,  71, 73, 75, 77, 79, 

85, 93; 
улицу Максима Горького: по четной стороне дома с 40 по 86 (в том 

числе 40А, 44А,84А), по нечетной стороне дома с 45 по 73 (в том числе 
49А); 



 

улицу Розы Люксембург: по четной стороне дома с 118 по 146 (в том 

числе 118А 120А, 138А, 142А), по нечетной стороне дома с 103 по 127 

(в том числе 127А); 

улицы: Ватутина, Заслонова, Олега Кошевого; 

переулок Революционый,  

переулок Червоный: дома с 3 по 12 А. 

переулки: Максима Горького, Радищева, Ватутина. 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: город Бобруйск, улица Минская, 83А, государственное 

учреждение образования «Средняя школа № 26 г. Бобруйска». 

 

Участок для голосования № 30 

 

В границы участка для голосования входит часть Ленинского района 

г. Бобруйска включая: 
улицу Максима Горького: дома 28А, 28Б 32, 34; 
улицу Октябрьскую: по четной стороне дома с 136 по 144 (в том 

числе 142А), по нечетной стороне дома с 149 по 159 (в том числе 149А, 
151А, 151В, 155А); 

улицу Минскую: дома 29, 47, 51; 
улицу Пушкина: дома 243, 247; 
улицу Островского: дома 37, 39, 43, 44, 45, 48, 52, 54. 
Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: город Бобруйск, улица Пушкина, 245, государственное 

учреждение образования «Средняя школа № 27 г. Бобруйска имени 

В.З.Хоружей». 

 

Участок для голосования № 31 

 

В границы участка для голосования входит часть Ленинского района 

г. Бобруйска включая: 
улицу Крылова: дома 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 19; 
улицу Минскую: дома 87, 89, 91, 95, 97, 101, 103, 105. 

 Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: город Бобруйск, улица Крылова, 11, общежитие 

коммунального унитарного предприятия «Жилищное ремонтно-

эксплуатационное управление Ленинского района г. Бобруйска». 

 

Участок для голосования № 32 

 

В границы участка для голосования входит часть Ленинского района 

г. Бобруйска включая: 

улицу Минскую: по четной стороне дома с 58 по 90; 



 

улицу Володарского: по нечетной стороне дома с 59 по 93 (в том 

числе 83А); 

улицу Белорусскую: дома с 4 по 9 (в том числе 4Б); 

улицу Куйбышева: дом 8А; 

улицу Шмидта: по четной стороне дома с 28 по 56 (в том числе 30А), 

по нечетной стороне дома с 3 по 47 (в том числе 29А, 41А); 

улицу Спартаковскую: по четной стороне дома с 6 по 38, 

по нечетной стороне дома с 1 по 29 (в том числе 19А, 27А); 

улицу Красноармейскую: дом 34, по нечетной стороне дома с 57 

по 63; 

улицу Школьную: дома с 1 по 17; 

улицу Октябрьскую: дома 173, 173А, 175, 177; 

улицу Мира; 

переулок Куйбышева: дома 2, 2А, 3, 4, 5, 6, 7, 8; 

переулок Индустриальный: дома 3, 3А, 4, 5; 

переулки: Куйбышева 2-й, Шмидта, Школьный, Красноармейский. 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: город Бобруйск, улица Минская, 70, государственное 

учреждение образования «Средняя школа № 18 г. Бобруйска». 

 

Участок для голосования № 33 
 

В границы участка для голосования входит часть Ленинского района 

г. Бобруйска включая: 

улицу Октябрьскую: по четной стороне дома с 150 по 192 (в том 

числе 170А, 178А, 182А), по нечетной стороне дома 165, 169, 171, 181, 

181А; 

улицу Минскую: дома 28, 50, 56; 

улицу Красноармейскую: дома 45, 50А, 50Б, 52, 53, 54, 54А, 56, 

58, 60; 

улицу Володарского: по четной стороне дома с 56 по 76, по нечетной 

стороне дома с 39 по 53; 

улицу Ленина: по нечетной стороне дома с 33 по 47; 

улицу Толстого: по четной стороне дома с 20 по 64 (в том числе 

64А), по нечетной стороне дома с 9 по 57 (в том числе 13А, 17А); 

улицу Пушкина: по нечетной стороне дома с 265 по 307. 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: город Бобруйск, улица Пушкина, 277, общежитие 

коммунального унитарного предприятия «Жилищное ремонтно-

эксплуатационное управление Ленинского района г. Бобруйска». 

 

 

 



 

Участок для голосования № 34 

 

В границы участка для голосования входит часть Ленинского района 

г. Бобруйска включая: 

улицу Минскую: дома 17,17А, 19, 20, 21, 22, 25; 

улицу Пушкина: по четной стороне дома с 216 по 254 (в том 

числе 228А); 

улицу Советскую: по четной стороне дома 102, 104, 118, по нечетной 

стороне дома с 133 по 163; 

улицу Островского: дом 22; 

улицу Социалистическую: дома 134, 134А, 141, 155, 155А; 

улицу Красноармейскую: дома 17, 27, 42, 42А, 44А; 

улицу Чонгарскую: дом 137; 

улицу Володарского: дома 31, 33, 34, 35, 35 А, 35 Б, 36, 38, 40, 40А 

42, 42А, 44, 46, 48, 50, 52; 

улицу Ленина: дом 25. 

 Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: город Бобруйск, улица Советская, 129, открытое 

акционерное общество «Бобруйскбытуслуги». 

 

 

Участок для голосования № 35 

 

В границы участка для голосования входит часть Ленинского района 

г. Бобруйска включая: 

улицу Урицкого: дом 135; 

улицу Социалистическую: по четной стороне дома с 140 по 164, 

по нечетной стороне дома с 171 по 187; 

улицу Чонгарскую: по четной стороне дома с 156 по 160, по 

нечетной стороне дома с 141 по 163 (в том числе 143А);  

улицу Ленина: дома 9,  11, 15; 

улицу Володарского: дома 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18; 

улицу Красноармейскую: дома 14, 18, 22, 24. 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: город Бобруйск, улица Социалистическая, 160, 

государственное учреждение образования «Средняя школа № 1 

г. Бобруйска имени Б.И.Ковзана». 

 

Участок для голосования № 36 

 

В границы участка для голосования входит часть Ленинского района 

г. Бобруйска включая: 



 

улицу Толстого: по четной стороне дома с 66 по 110 (в том числе 

78А, 82А, 86А, 96А, 104А,108А); 

улицу Садовую: по четной стороне дома с 26 по 38 (в том 

числе 38А), по нечетной стороне дома с 11 по 25 (в том числе 11А, 25А, 

25Б, 25Г); 

улицу Заводскую: по четной стороне дома с 26 по 38 (в том 

числе 26А, 36А), по нечетной стороне дома с 17 по 41; 

улицу Войкова: по четной стороне дом 24, по нечетной стороне дома 

с 19 до 31 (в том числе 27А, 31А); 

улицу Ленина:  по четной стороне дома с 22 по 38; 

улицу Пушкина: по четной стороне дома с 266 по 298 (в том числе 

266А, 288А, 288Б, 290А, 290Б), по нечетной стороне дома с 309 по 353 

(в том числе 311А, 311Б, 315А, 317А, 317Б, 319А, 321А, 327А, 327Б, 327В, 

343А, 343Б, 347Б, 349А, 351А); 

улицу Советскую: по четной стороне дома с 130 по 160 (в том числе 

160А), по нечетной стороне дома с 167 по 199 (в том числе   

175А, 187А, 189А); 

улицу Володарского: по четной стороне дома с 22 по 30; 

улицу Социалистическую: по нечетной стороне дома с 197 по 199 

(в том числе 197Б); 

улицу Краснознаменную;  

переулок Садовый. 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: город Бобруйск, улица Социалистическая, 160, 

государственное учреждение образования «Средняя школа № 1 

г. Бобруйска имени Б.И.Ковзана». 
 

Участок для голосования № 37 

 

УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ «БОБРУЙСКИЙ 

РОДИЛЬНЫЙ ДОМ»  

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: город Бобруйск, улица Советская, 134/21, УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ «БОБРУЙСКИЙ РОДИЛЬНЫЙ ДОМ». 

 

Участок для голосования № 38 

 

Дочернее унитарное предприятие «Санаторий имени В.И.Ленина». 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: город Бобруйск, улица Чонгарская, 193, дочернее унитарное 

предприятие «Санаторий имени В.И.Ленина». 
 

 



 

 
 
 

Участок для голосования № 39 
 

В границы участка для голосования входит часть Ленинского района 

г. Бобруйска включая: 

улицу Социалистическую: по четной стороне дома с 172 по 186 

(в том числе 172 А, 174А, 186 А); 

улицу Войкова: по нечетной стороне дома с 3 по 15 (в том числе  

15А); 

улицу Заводскую: дом 16; 

улицу Садовую: по четной стороне дома с 2 по 12 (в том числе 6А), 

по нечетной стороне дома 3, 5, 7, 7А; 

улицу Чонгарскую: по четной стороне дома с 196 по 212 (в том 

числе 198А, 210А), по нечетной стороне дома с 179 по 189; 

улицу Урицкого: по четной стороне с 98 по 110 (в том числе 104А), 

по нечетной стороне дома 137, 137Б, 191, 193; 

улицы: Береговую, Генерала Игнатьева; 

проезд Береговой;  

переулок: Затонный; 

воинская часть. 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: город Бобруйск, улица Урицкого, 122А, филиал «Бобруйские 

электрические сети» Могилевского республиканского унитарного предприятия 

электроэнергетики «Могилевэнерго». 

 

Участок для голосования № 40 

 

В границы участка для голосования входит часть Ленинского района 

г. Бобруйска включая: 

улицы: Ермака, Циолковского, Обводную; 

переулки: Привокзальный, Циолковского, Обводной. 

 Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: город Бобруйск, улица Ермака, 2А, Бобруйская дистанция 

пути республиканского унитарного предприятия «Могилевское отделение 

Белорусской железной дороги». 

 

Участок для голосования № 41 

 

В границы участка для голосования входит часть Ленинского района 

г. Бобруйска включая: 

улицы: 1 Мая, Керамичную, Дачную, Жлобинскую, Могилевскую, 

Рогачевскую, Разина, Пугачева, Болотникова, Пограничную, Панфилова;  



 

переулки: Жлобинский, Рогачевский, Рогачевский 1-й, 

Рогачевский 2-й, Рогачевский 3-й, Панфилова, Могилевский, Осипенко, 

Дачный, Пограничный, Подгорный, Снежный, Восточный, Селезнева;  

проезды: Рогачевский, Рогачевский 3-й. 

 Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: город Бобруйск, улица Панфилова, 9, государственное 

учреждение образования «Базовая школа № 15 г. Бобруйска». 

 

Участок для голосования № 42 

 

В границы участка для голосования входит часть Ленинского района 

г. Бобруйска включая: 

проспект Георгиевский: дома 30, 32, 34, 38; 

улицу Шмидта: дома с 60 по 85 (в том числе  60А); 

улицу Ленина: по четной стороне дома с 44 по 62 (в том числе 46А), 

по нечетной стороне дома 51, 61, 65; 

улицу Заводскую: дома с 40 по 71 (в том числе 40А, 65А) 

исключая дом 41; 

улицу Садовую: по четной стороне дома с 40 по 66 (в том числе 40А, 

58А, 66А, 66Б), по нечетной стороне дома с 29 по 53 (в том числе 33А); 

улицу Спартаковскую: по четной стороне дома с 42 по 100 (в том 

числе 42А, 54А, 60А, 62А, 62Б), по нечетной стороне дома с 31 по 91 

(в том числе 73А, 75А, 83А, 83Б); 

улицу Октябрьскую: по четной стороне дома с 198 по 228, по 

нечетной стороне дома с 223 по 249 (в том числе 223А, 237А, 239А, 241А, 

243А, 245А); 

улицу Школьную: дома с 18 по 27; 

улицу Толстого: по нечетной стороне дома с 61 по 107 (в том 

числе 81А, 81Б, 93 А, 107А); 

улицу Володарского: по четной стороне дома с 86 по 120 (в том 

числе  86А, 94А, 112А); 

переулки: Толстого, Войкова, Коммунальный, Заводской, 

Спартаковский, Непогодина. 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: город Бобруйск, улица Ленина, 67, государственное 

учреждение образования «Гимназия № 2 г. Бобруйска». 

 

Участок для голосования № 43 

 

В границы участка для голосования входит часть Ленинского района 

г. Бобруйска включая: 

улицу Калинина: по нечетной стороне дома с 3 по 19 (в том числе 

3А, 5А, 7А, 7Б, 7В, 15А); 



 

улицу Менделеева: по четной стороне дома с 2 по 18 (в том 

числе 2А, 18А), по нечетной стороне дома с 1 по 9 (в том числе   3А, 5А, 

7А, 9А); 

улицу Комбинатскую: по четной стороне дома с 2 по 24 (в том 

числе 24А), по нечетной стороне дома с 5 по 29А (в том числе 7А); 

улицу Ленина: по четной стороне дома с 88 по 116, по нечетной 

стороне дома 73, 75, 87, 89, 93, 93А; 

проспект Георгиевский: дома 21, 23, 25, 27, 29; 

улица Куйбышева: исключая дом 8А; 

улицу Белорусскую: дома 16, 17, 18, 19, 20; 

улица Володарского: дома 99, 101, 103, 105, 130, 130А, 130Б, 138; 

переулок Куйбышева: дома 16, 17, 18, 20, 23, 25, 26, 55; 

переулок Индустриальный: дома 13, 15, 16, 17, 18, 20; 

переулок Ленина: по четной стороне дома с 2 по 16А, по нечетной 

стороне дома с 1 по 23; 

переулки: Комбинатский, Нестерова; 

проезд Комбинатский. 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования: город Бобруйск, улица Ленина, 93А, филиал учреждения 

образования «Белорусский государственный технологический 

университет» «Бобруйский государственный лесотехнический колледж». 

 


